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VALOR PRESUPUESTO OFICIAL

B

17.794.238.095,00

IVA INCLUIDO

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA

CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DELRUT ACTUALIZADO |SI S| CUMPLE FOLIO 225
DECLARACION DE RENTA 2020 S| sl CUMPLE FOLIO 208
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2020 S Sl CUMPLE FOLIO 194 - 195
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2020 Si sl CUMPLE FOLIO 147
ESTADO DE RESULTADOS 2020 Sl sl JcumpLE FOLIO 150
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2020 S| Sl CUMPLE FOLIO 156
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2020 S S| CUMPLE FOLIO 153
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2020 s S| CUMPLE FOLIO 159 AL 176
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2020 S Sl CUMPLE FOLIO 198 AL 201
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. S| SI CUMPLE FOLIO 214
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO |SI Sl CUMPLE FOLIO 213
CVAD. CONTADOR 3 MESES Sl Sl CUMPLE FOLIO 221
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A, SI S CUMPLE FOLIO 211
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |S! Si CUMPLE FOLIO 212
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Sl S| CUMPLE FOLIO 220
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA Si CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
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Bkl
3




.. - ‘I
Universidad Nacional
Ablerta vy a Distancia

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

de | 2022

INVITACION PUBLICA No. 1
PRESTACION DE SERVICIO LOGISTICO EN SEGURIDAD PARA LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A
OBJETO DISTANCIA UNAD A NIVEL NACIONAL, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO DE LA
PROPIEDAD
PROPONENTE COMPARIA DE VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA

NIT 800.217.949-9

VALOR PRESUPUESTQ OFICIAL

[ s 17.794.238.095,00 |

FECHA EVALUACION'

23/01/2022

|
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CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO (s sI CUMPLE FOLIO 226
DECLARACION DE RENTA 2020 sl S| CUMPLE FOLIO 209
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2020 Sl Sl CUMPLE FOLIO 196
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2020 sl S| CUMPLE FOLIO 147
ESTADO DE RESULTADOS 2020 sl sl CUMPLE FOLIO 151
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2020 st sl CUMPLE FOLIO 157
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2020 si sl CUMPLE FOLIO 154
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2020 S! sl CUMPLE FOLIO 177 AL 192
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2020 Sl Sl CUMPLE FOLIO 202 AL 205
DOCUMENTO iDENTIDAD CONTADOR N.A, Sl Sl CUMPLE FOLIO 223
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO || S| CUMPLE FOLIO 218
CVAD. CONTADOR 3 MESES |SI sl CUMPLE FOLIO 217
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. S| S| CUMPLE FOLIO 215
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |sI sl CUMPLE FOLIO 216
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES  |SI S| CUMPLE FOLIO 222
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_—CONTADORA UNAD __
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INVITACION PUBLICA No.

1 de

2022

PROPONENTE |

COMPANIA DE VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA / VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L. LIMITADA |

NIT |

800.217,949-9 / 860.050.247-6

FECHA EVALUACION|

23/01/2022 I

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14. S| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.
INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

Farcenﬁjl de plﬁlllpiﬁlaﬁ en el Consorcio vio

Union temporal

pesos
VIGIAS DE COLOMBIA SERSECOL LTDA TOTAL
80% 20% 100%

CONCEPTO

VR. REPORTADO ANO 2020

VR. REPORTADO ANO 2020

VR. REPORTADO ARO 2020

ACTIVOS CORRIENTES s 13.676.714.079,00 | 5 3.817.932.646,00 | 17.494.646.725,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 10.620.885.793,00 | 833.992.987,00 | 11.454.878.780,00
TOTAL ACTIVOS $ 24.297.599.872,00 | $ 4.651.925.633,00 | $ 28.949.525.505,00
PASIVOS CORRIENTES s 3.920.502.875,00 | & 1.621,998.322,00 | S 5.542.501,197,00
RESERVAS $ B B K -
PASIVOS NO CORRIENTES 5 627.727.072,00 | $ 625.000.000,00 | 5 1.252.727.072,00
TOTAL PASIVOS $ 4.548,229.947,00 | § 2,246.998.322,00 | $ 6.795.228.269,00
TOTAL PATRIMONIO 5 19.749.369.925,00 | 2.404.927.311,00 | § 22.154.297.236,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL S 3.692.467.560,00 | $ 1.038.954.021,00 | $ 4,731.421.581,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ 2.184.689.436,00 | 618.417.887,00 | 2.803.107.323,00
GASTO POR INTERESES $ 16.561.473,00 | $ 1.503.900,00 | 5 18.065.373,00
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
Activo Corriente .
INDICE DE LIQUIDEZ [paso commente | 2¥Or 0803123 3 3,38 CUMPLE
EL DE ENDEUDA! Pasivo Total / Active .
NIV MIENTO My menor o igual al 30% 0% 20% CUMPLE
utilidad Operacional /
COBERTURA DE INTERESES o gt one!! [ maver olguala 20 20 233,34 CUMPLE
Utilidad Operacional /
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Active Total mayar o igual a 0,14 014 0,16 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS SI CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA S| CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
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